
 NOHHI LOGISTICS CO., LTD. 
INTERNATIONAL LOGISTIC DEPT. 

 

2025 年 9 月 22  日 

お客様各位 

濃飛（上海）物流有限公司 

深圳分公司 

中国華南地区台風18号の影響について 
 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼  

申し上げます。 

台風 18号の影響につきまして以下の通り報告させて頂きます。 

 

１．概況  
・ 9月24日の未明から午後にかけて広東省沿岸に上陸する見込みで、9月23日夜から24日にかけ

て風雨が最も強くなると予想されます。 

・ 本日9月22日時点では局地的に雷雨が発生しているものの雨が降っていない地域も多いです。 

・ 最新の予報では9月23日から25日にかけて深圳市内全域に激しい雨が降り、9月25日以降は風

雨が次第に弱まると予想されています。 

 

２． 各港の状況  

・ 該当バース ：蛇口集装箱码头（SCT）、赤湾集装箱码头（CCT）、妈湾集装箱码头（MCT） 

・ 時間    ：本日9/22（月）0:00 より 

・ 停止する作業：全ての作業（バンニング済み実入りコンテナの搬入出、空コンテナの引き取 

りと返却など） 

・ 再開時期  ：風雨が弱まる5/25（木）と予想されますが台風の状況によって前後すること 

が考えられます。 

※ 作業中断の影響によりバース混雑及び本船遅延の深刻化が予想されます。  

 

３． 弊社物流施設の状況  

・ 八達倉庫  （バイコンバンニング倉庫）      ：9/23稼働中止予定 

・ 中外運倉庫 （一般倉庫／LCL、FCL バンニング倉庫）：9/23稼働中止予定 

・ 前海保税倉庫（輸入 CFS）             ：9/23稼働中止予定 

・ 濃飛深セン分公司                 ：在宅勤務対応 

 

以上 


